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PRAKTIKUMSBEDINGUNGEN

Zürich 8032 Zürich Psychiatrische Universitätsklinik Zürich 

(PUK)

Lenggstr. 31

Postfach 1931

8032 Zürich

Tel. 044 384 21 11 

Psychiatrie Bernhard Frey 

Leiter Physio-, Tanz-, 

Bewegungstherapie

Tel. 044 384 38 44

Fax 044 384 22 50

bernhard.frey@puk.zh.ch

Gruppen und Einzeltherapie

8408 Winterthur Integrierte Psychiatrie Winterthur-

Zürcher Unterland (IPW)

Klinik Schlosstal

Wieshofstr. 102

Postfach 144

052/264 33 33

Psychiatrie Coni Liechti

Fachgruppenleiterin 

Bewegungstherapie

T direkt 052 264 37 60

coni.liechti@ipw.ch

Gruppen und Einzeltherapie

Tanz- und Bewegungstherapie

Kunsttherapie

8355 Aadorf Klinik Aadorf AG

Fohrenbergstr. 23

Tel. 052 368 88 88

Psychiatrie Eve Bhend (Ansprechperson)

e.bhend@klinik-aadorf.ch

Carlo Benech (Bewerbung) 

c.benech@klinik-aadorf.ch

Bereichsleiter Spezialtherapien

Gruppen und Einzeltherapie

Kunst- und Bewegungstherapie

9573 Littenheid Clienia Littenheid AG

Hauptstrasse 130

071 929 60 60

Psychiatrie, 

Psychosomatik, 

Psychotherapie

Germaine Frey Koss

Abteilungsleitung Fachtherapien

071 929 64 24

Pensum 40%, mind. 6 Monate

8596 

Münsterlingen

Psychiatrische Klinik Münsterlingen

Seeblickstrasse 3

071 686 41 41 

www.stgag.ch

Psychiatrie Koordinatorin Spezialtherapien:

Leah Carr

leah.carr@stgag.ch

071 686 41 02 

Jun

9500 Will Psychiatrie St. Gallen Nord

Klinik Will

Ateliers Living-Museum

Zürcherstr. 30

info@psgn.ch

071 913 11 11

Erwachsenen-

Psychiatrie

Nicole Ottiger

Atelier

058 178 13 70

nicole.ottiger@psgn.ch 

Bewegungstherapie

Kunst- und Gestalttherapie
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7408 Cazis Psychiatrische Dienste Graubünden

Klinik Beverin

La Nicca Strasse 17

058 225 35 35

F 058 225 35 36

info@pdgr.ch

Psychiatrie Eveline Colferai - Therapieleiterin

eveline.colferai@pdgr.ch

058 225 31 40 

Bewegungstherapie

Mal- und Gestaltungstherapie

7000 Chur Psychiatrische Dienste Graubünden

Klinik Waldhaus

Loestrasse 220

7000 Chur

058 225 25 25

F 058 225 25 26

info@pdgr.ch

Psychiatrie Ursula Wehrli Rothe - Therapieleiterin

ursula.wehrli.rothe@pdgr.ch

058 225 21 32 

Bewegungs- und Tanztherapie

Musiktherapie

Maltherapie

6300 Zug Klinik Meissenberg AG

Psychiatrische und 

Psychotherapeutische Spezialklink für 

Frauen

Meisenbergstrasse 17

6300 Zug

041 726 57 57

Psychiatrie

Psycho-

therapeutische

Spezialklinik für

Frauen

Kristin Joseph-zur Nedden

Bereichsleitung Spezialtherapien

kristin.joseph-

zurnedden@meissenberg.ch

041 726 57 57

Gruppen- und Einzeltherapie

Praktika mind. 4 Monate

40-50%

Lohn ChF 1000.- für 100% brutto

reduzierter Preis für Kost

6317 Oberwil-Zug Psychiatrische Klinik Zugersee

Zentrum für Psychiatrie und 

Psychotherapie

Widenstrasse 55 

CH-6317 Oberwil-Zug

041 726 33 00

info@pkzs.ch

www.klinik-zugersee.ch 

Psychiatrie und 

Psychotherapie

Leitung Kunsttherapie

Alain Steiger

Leitung Körperorientierte Therapie +

Musiktherapie

Astrid Neuweiler

041 726 33 07

Pensum mind. 40-50%

Dauer 3-6 Monate

Bewerbung nur über Homepage

http://www.klinik-

zugersee.ch/de/jobs_und_bildung/le

hr_und_praktikumsstellen/index.php

4915 St. Urban Stationäre Dienste

Klinik St. Urban

Schafmattstr. 1

T 058 856 55 55

F 058 856 51 47

klinik.sturban@lups.ch

Psychiatrie Dieter Biegler

058 856 53 74

dieter.biegler@lups.ch

nur Bewegungstherapie

keine Tanztherapie
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5210 Windisch Psychiatrische Dienste Aargau AG

Klinik für Psychiatrie und 

Psychotherapie

Zentrum für Psychiatrie und 

Psychotherapie sationär

Königsfelderstrasse 1

www.pdag.ch

Psychiatrie und 

Psychotherapie

Leitung Tanz- und Bewegungstherapie

Kathrin Peterer

056 462 28 67

kathrin.peterer@pdag.ch

Bewegungstherapie

3053 

Münchenbuchsee

Privatklinik Wyss AG

Psychiatrie und Psychotherapie

Fellenbergstr. 34

031 868 33 33

Psychiatrie Frau Schmid für Kunsttherapie nehmen keine Praktikanten zur Zeit 

in einem Jahr nochmals anfragen

3110 Münsingen Psychiatriezentrum Münsingen AG

Hunzigenallee 1

Postfach

031 720 81 11

www.pzmag.ch

Psychiatrie Anna Massini Compton

anna.massini@pzmag.ch

031 720 82 87

Bewerbung an:

Patrick Jeger

Leiter Gestaltende Therapien 

patrick.jeger@pzmag.ch

031 720 81 50

Dauer bis zu 250 Std. 

Max. 30%

Entlöhnung ja 

Bewegungs- und Tanztherapie 

sowie Dramatherapie

4503 Solothurn Solothurner Spitäler AG

Psychiatrische Dienste

Weissensteinstrasse 102

032 627 11 11

info.pd@spital.so.ch

Psychiatrie, 

Psychotherapie, 

Psychosomatik

Paolo Psarellis

Leitung Spezialtherapien

032 627 11 11

paolo.psarellis@spital.so.ch

Gestaltungs-/Maltherapeut

Bewegungs-+Tanztherapie

Mal- und Gestaltungstherapie

Bewerbung ausschliesslich über 

das Stellenportal der Solothurner 

Spitäler

4144 Arlesheim Klinik Arlesheim

Pfeffingerweg 1

061 705 71 11

F 061 705 71 00

info@klinik-arlesheim.ch

Psychiatrie

Psychosomatik

Anthroposophische 

Klinik

Norman Kingeter

norman.kingeter@klink-arlesheim.ch

Praktikumsplätze nur für 

Heileurythmie

5017 Barmelweid Klinik und Pflegezentrum Barmelweid

Barmelweid

Epileptologie

Psychosomatik

Rehabilitation

Frans Hollander

Leiter Physiotherapie

062 857 22 60

frans.hollander@barmelweid.ch

Bewegungstherapie
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